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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA-11-L5X-
011L5X001-N-2-2024, RELATIVO AL “SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA EN LAS OFICINAS NACIONALES, EL ALMACEN GENERAL, LA
UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX), Y SUS 27 PLANTELES, LAS OFICINAS DE LA
REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 6 PLANTELES".

En Metepec, Estado de México, siendo las 11:00 horas del dia 29 de diciembre de 2023, en las oficinas de la Direccidn de Infraestructura
y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre nimero 147 norte, colonia Lazaro Cérdenas, C.P. 52148, de conformidad con el
criterio emitido por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se lleva a cabo a través de
videoconferencia, encontrandose reunidos:

La Subcoordinadora de Adquisiciones, la representante de la Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la
Direccion de Administracién Financiera, como representante del Area Requirente y Técnica, el Jefe de Departamento de
Administracidn y Servicios, los representantes de la Unidad de Operacidn Desconcentrada para la Ciudad de México y de la
representacion del CONALEP en el Estado de Oaxaca, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objetivo de
llevar a cabo el Acto de Fallo de la invitacién referida al rubro, de conformidad con los articulos 36, 36 bis y 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante la Ley), asi como lo previsto en la fraccién I, numeral 3.9
de la Convocatoria y al Contrato Marco.

Este acto es presidido por la Subcoordinadora de Adquisiciones, designada por la Convocante, mediante oficio SA/DIA/RMS/536/2023,
de conformidad con el numeral 53 de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
CONALEP, quien dio inicio al Acto de Notificacidn de Fallo.

Con fundamento en el Articulo 37 de la Ley, en este acto se da a conocer el Fallo de |a Invitacién ya mencionada, emitido por la
Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, el cual forma parte integrante de esta Acta, por lo que serd firmado por los asistentes.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la presente acta se pone a disposicién
delos licitantes a través de CompraNet (https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx/sitiopublico/#/) y, adicionalmente, se exhibe copia
de la misma en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja, Col. Lizaro
Cérdenas, Metepec, Estado de México, por un término de cinco dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes,
acudir a enterarse de su contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacion personal.

/7
Cabe sefialar que a este acto no asistid ninguna persona que haya manifestado interés de asistir como observadora. ‘

La presente acta surte efectos de notificacion formal para los licitantes, en términos de lo dispuesto en el articulo 46 de la Ley.
Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este Acto, siendo las 13:05 horas, del dia de su inicio.
Esta Acta consta de 2 fojas dtiles y 20 fojas dtiles de anexo, firmada para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este

evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Calle 16 de septieimbre no.147 norte, Col. Lazaro Carde nas, C.P. 52148, Metepec, Estado de México Tel: (55) 5480 3700
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FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA-11-
L5X-011L5X001-N-2-2024, RELATIVO AL “SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA EN LAS OFICINAS NACIONALES, EL ALMACEN
GENERAL, LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX), Y SUS 27 PLANTELES,
LAS OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 6 PLANTELES”.

Metepec, Estado de México a 29 de diciembre de 2023

De conformidad con lo establecido en los articulos 134 Constitucional, lo establecido en el Contrato Marco, 36,36 Bisy 37 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, (en adelante Ia Ley) 14 Ter y 51 de su Reglamento,
FRACCION V RELATIVA A LOS CRITERIQS ESPECIFICOS CONFORME LOS CUALES SE EVALUARAN LAS PROPOSICIONES Y SE
ADJUDICARA EL CONTRATO RESPECTIVO de la Convocatoria, y a lo establecido en la Junta de Aclaraciones, asi como a lo
establecido en el apartado “Politicas en materia de transparencia” numeral 1, fraccidn VI de las Politicas, Bases y lineamientos
en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP, y en la demdas normatividad aplicable; corresponde a la
Secretaria de Administracidn, a través del Titular del drea contratante, el Director de Infraestructura y Adquisiciones, emitir el

fallo al tenor de lo siguiente:

Se llevé a cabo la recepcion de la documentacién técnica, administrativa y econémica en el Acto de Presentacién y Apertura de
Proposiciones del procedimiento de la Invitacidn, de los siguientes licitantes:

No. LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION
1 ABASTECEDORA COMERCIAL ACESA SA DE CV
2 LAMAP SA DE CV
3 MAXI SERVICIOS DE MEXICO SA DE CV
o RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES SA DE CV
5 ROLLIMP SERVICIOS SA DE CV
6 SEMALYN SA DE CV
7 SOLUCIONES INTEGRALES ELYM S DE RL DE CV

DICTAMEN TECNICO

Para la elaboracién del Dictamen Técnico, se consideraron las propuestas de los licitantes participantes: ABASTECEDORA
COMERCIAL ACESA SA DE CV; LAMAP SA DE CV; MAXI SERVICIOS DE MEXICO SA DE CV; RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES SA
DE CV; ROLLIMP SERVICIOS SA DE CV; SEMALYN SA DE CV; y SOLUCIONES INTEGRALES ELYM S DE RL DE CV, en especifico la
documentacidn de carécter técnico solicitada en la fraccién IV.- REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS
PROPOSICIONES, 4.1.- DOCUMENTOS QUE DEBERAN ENVIAR LOS LICITANTES PARTICIPANTES, inciso a) Contenido de la
propuesta técnica, numerales del 1 al 6 de la Convocatoria de la Invitacién.

El resultado de la evaluacidn detallada de la documentacién de cardcter técnico para la Partida 1, enviada por los licitantes
participantes, consta en el Dictamen Técnico (FO CON 11) emitido y validado por el Jefe de Departamento de Administracién de
Servicios, Christian Alejandro Gonzalez Romero (anexo al presente) en su caracter de Area Requirente y Técnica, mediante oficio
CAS-DAS-114-2023, con fecha de recepcién 27 de diciembre de 2023, de conformidad al articulo 37 fraccién VI y al articulg 2
fraccién IIl de su Reglamento, en el que en resumen consta lo siguiente:
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1 ABASTECEDORA COMERCIAL |
ACESA SA DE CV ' | SICUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.
2 LAMAP SA DE CV
3 MAXI SERVICIOS DE MEXICO SA | NO CUMPLE, ya gue no presentd certificado de la Norma NMX-R-025-
DE CV ' | SCFI-2015.
Para mayor referencia visualizar el Dictamen Técnico anexo al presente.
a RACSO PROYECTOS i
INDUSTRIALES SA DE CV S| CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.
NO CUMPLE, ya que en la partida 1, solo menciona a Oficinas Nacionales,
dejando fuera al Almacén General.
5 ROLLIMP SERVICIOS SA DE CV
NO CUMPLE, ya que no presenté certificado de la Norma NMX-R-025-
SCFI-2015.
Para mayor referencia visualizar el Dictamen Técnico anexo al presente.
6 SEMALYN SA DECV S CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.
7 SOLUCIONES INTEGRALES ELYM
S DE RL DE CV | sI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.

El resultado de la evaluacién detallada de la documentacién de caracter técnico para la Partida 2, enviada por los licitantes
participantes, consta en el Dictamen Técnico (FO CON 11) emitido y valido por el Representante de la Unidad de Operacion
Desconcentrada para la Ciudad de México, Jorge Alejandro Contreras Leal (anexo al presente) en su caracter de Area Requirente
y Técnica, mediante correo electrénico institucional, de conformidad al articulo 37 fraccién VI y al articulo 2 fraccion Il de su
Reglamento, en el que en resumen consta lo siguiente:

A

1 ABASTECEDORA COMERCIAL
ACESA SA DE CV ' | s1.CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.
|
2 LAMAP SA DE CV $1 CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.

MAXI SERVICIOS DE MEXICO sA NO CUMPLE, ya que no presento certificado de la Norma NMX-R-025-
DE CV || scri-2015.
i

Para mayor referencia visualizar el Dictamen Técnico anexo al presente.
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RACSO PROYECTOS
4 INDUSTRIALES SA DE CV SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacidn.
NO CUMPLE, ya que no presentd certificado de la Norma NMX-R-025-
5 ROLLIMP SERVICIOS SA DE CV
SCFI-2015.
Para mayor referencia visualizar el Dictamen Técnico anexo al presente.
6 SEMALYN SA DE CV SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacién.
SOLUCIONES INTEGRALES ELYM
7 S DE RL DE CV SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacién.
L

El resultado de la evaluacién detallada de la documentacién de caracter técnico para la Partida 3, enviada por los licitantes
participantes, consta en el Dictamen Técnico (FO CON 11) emitido y valido por el Representante del CONALEP en el Estado de
Oaxaca, Carlos Sarabia Camacho (anexo al presente) en su cardcter de Area Requirente y Técnica, mediante correo electrénico
institucional, de conformidad al articulo 37 fraccidn Vi y al articulo 2 fraccién Il de su Reglamento, en el que en resumen consta
lo siguiente:

ABASTECEDORA COMERCIAL

ACESA SA DE CV SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacidn.
2 LAMAP SA DE CV _ . B
NO CUMPLE, ya que no presentd certificado de la Norma NMX-R-025-
3 MAX| SERVICIOS DE MEXICO SA SCFI-2015

DE CV

Para mayor referencia visualizar el Dictamen Técnico anexo al presente

4 RACSO PROYECTOS
S

INDUSTRIALES SA DE CV I CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacidn.,

NO CUMPLE, ya que no presentd certificado de la Norma NMX-R-025-

5 ROLLIMP SERVICIOS SA DE CV SCFI-2015.

Para mayor referencia visualizar el Dictamen Técnico anexo al presente

6 SEMALYN SA DE CV SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacidn.

SOLUCIONES INTEGRALES ELYM

4 5 DE RL DE CV SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacidn.
/
DICTAMEN DE LA DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA 2
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Como resultado de la revision de la documentac]‘:ién administrativa de las propuestas enviadas por los licitantes participantes se
determin con fundamento en lo dispuesto en el Articulo 36, 36 Bis y 37 de la Ley, asi como en las Fracciones V1. DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES, incisos del a) al j) de la convocatoria de invitacién que
consta en el Dictamen {anexo al presente), del cual se determind lo siguiente:

S| CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.

SADECV |

2 LAMAP SA DE CV sI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.

MAXI SERVICIOS DE MEXICO SA DE

3 . S| CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.

RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES . 5 o e
4 SADECV SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.

NO CUMPLE, ya que no presentd documentos legales.

= ROLLIMP SERVICIOS SA DE CV Para mavyor referencia visualizar evaluacion administrativa anexa al

presente.
6 SEMALYN SA DE CV 51 CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.
SOLUCIONES INTEGRALES ELYM S DE | . ; _
7 | SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.

RL DE CV

Las propuestas de las empresas MAXI SERVICIOS DE MEXICO SA DE CV; y ROLLIMP SERVICIOS SA DE CV, se desechan por
incumplir en la etapa Técnica Administrativa, por lo tanto, no se consideraran para su evaluacién en la etapa econémica.

Las propuestas que cumplieron técnicay administrativamente, fueron las propuestas enviadas por los licitantes: ABASTECEDORA
COMERCIAL ACESA SA DE CV; LAMAP SA DE CV; RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES SA DE CV; SEMALYN SA DE CV; vy
SOLUCIONES INTEGRALES ELYM S DE RL DE CV, por tal motivo, seran las consideradas para su evaluacion econémica.

De la evaluacidn de la propuesta econdmica enviadas por los licitantes para cumplir con el objeto de este procedimiento de
contratacién, se determind que cumplen con los requisitos solicitados en la Convocatoria de la Invitaciony alo establecido en el
Contrato Marco de acuerdo a lo siguiente:

De conformidad con lo establecido en el articulo 14 Ter y 51 del Reglamento de la Ley, se procedid a la revision de lo establecido
en el Contrato Marco en su cldusula Quinta “De los Precios”, tomando como referencia al Anexo 2 del referido instrumento legal:

ac, Estado de México Tel: {35) 5480 3708
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FUNCION PUBLICA
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Como puede observarse, para la partida 1, las propuestas de los licita ntes, ABASTECEDORA COMERCIAL ACESA SA DE CV; RACSO
PROYECTOS INDUSTRIALES SA DE CV; SEMALYN SA DE CV; y SOLUCIONES INTEGRALES ELYM S DE RL DE CV, resultaron
solventes; considerando el precio unitario por elemento mensual que incluye materiales y maquinaria siendo la propuesta
econdémica més baja la de SEMALYN SA DE CV, ademés de que se encuentra dentro de los precios establecidos en el Contrato
Marco.
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Respecto a la partida 2, las propuestas de los licitantes, ABASTECEDORA COMERCIAL ACESA SA DE CV; LAMAP SA DE CV; RACSO

PROYECTOS INDUSTRIALES SA DE CV; SEMALYN SA DE CV; y SOLUCIONES INTEGRALES ELYM S DE RL DE CV, resultaron
solventes; considerando el precio unitario por elemento mensual que incluye materiales y maquinaria siendo la propuesta
econémica més baja la de SEMALYN SA DE CV, ademas de que se encuentra dentro de los precios establecidos en el Contrato

Marco.
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Az 31 de LUNES A | R OPERARIOS
diciembre de 2024 VIERNES {peecia MAxIMos
unitario por
dfs
izbarade)
iplipid SERVICIO
P
FEDERATIVA A erie MO APLICA 28 1o 125

PRICIS UMITARIO POR
ELEMENTOMENTUAL ot
IHCLUYL MATERISLES Y FeThsR0e
HAOLIH,
TOTALGEMESLCS 12(E) 24447900 00
SUCTOTAL E24.942.000.00
wa 23 231,L50.00
TOTAL 328,533 680.00

Respecto a la partida 3, las propuestas de los licitantes, ABASTECEDORA COMERCIAL ACESA SA DE CV; RACSO PROYECTOS
INDUSTRIALES SA DE CV; SEMALYN SA DE CV; y SOLUCIONES INTEGRALES ELYM S DE RL DE CV, resultaron solventes;
considerando el precio unitario por elemento mensual que incluye materiales y maquinaria siendo la propuesta econdmica
mas baja la de RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES SA DE CV, ademds de que se encuentra dentro de los precios establecidos en
el Contrato Marco.

2023
Francisco
VILEA
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ABASTECEDORA COMERCIAL ACESA SA DE C¥ FEE §8EETR S0 aas * | RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES SADEGY |
| CANTIDAD < viGENCIA | FHNE e : ks
C‘I'J’GE":!";%?“ DIAS LABORABLES CANTIDAD DE ELEMENTOS TOTAL BE oLl otastaponamies | || cawmmspoeeimentos |
sty 1 ELEMENTOS n‘”‘" .-T‘m_..!n b Pty Y : g |
de 2024 hasta el 31 ! . L [ 4 ‘
PARTID de J—n; B ‘| hasta el 31 de e | Shados,
A2 diciembre do 2024 O“Dr“"‘g"’! i PA,E“D-AI | diciembre.de. | P i Camingo § gk g : i
LUHES A - % Caoze s | wnesa (] Ohatestes : i orERsRI0s |1
i dianaais B it ! ; RERSRIDS |
. estivos SUPERWISCR s e Bl Geppee rE B s O8] T SHESRYISORGL £ L fanonies o |08
ERE wcio MAXMOS : ; { i f
unitatio por § unitatio perdly i ¢ . :
e k5 B T {sboradoj y
ENTIDAD i L fenibal | ; i . T
FEDERATIVA m“ oy |Moaruca s © @ FECERATIVA N AFLICR o ‘0
PRECIO UNTARIO POR { PRECIO UNITARIO FCR.
ELEMENTG MENSUAL i 111,300.00 ELEMENTO MEHEUAL
INCIUTE MATERIALES T i " INCLUTE MATERIMES T
MADUINARIA (A} 3 MAARUINATUA (A}
TOTAL DE MESES 12 (B) $416,000.00 TOTAL DE MESEE (8]
SUBTOTAL : 15.712,000,00 SUBTOTAL
WA i 112,920.00 A
TOTAL ] $6.625.920.00 TOTAL . o o
SEMALYN SADECY . T 1 : SOLUCIONES INTEGRALES ELYM § DE FL DE CV IS
T : TANTIOAD | 2 VIGENGIA R CANTIOAD
RSB DiAS LABOHABLES CANTIDAD DE ELEMENTOS TOTAL DE : DEL. . ||| DiAS LABORABLES CANTIDAD DE ELEMENTOS TOTAL azfj
CONTRATO 01 de ELEMENIOS | conTRATO : HE NYOSD
enero i § & 01 de enera TR Sibidos, | | i
de 2024 hasta el 31 5 ! de 2024 il &
P i ; Domingary
oty de LLNES A ke A SPERARID PARTIDA S |hastaeldide || LUNESA as festivon | I OFERARIDS
diciembee de 2024 VERNES s diciembre de VERNES [petcia BLee MAKIMOS
(peecio MAxMOS ! s
ks 2024 ! unitirio pat ¢l
.ﬁlf"’" A faborda) |
ENTDAD ENTIOAD i :
FEDERATIVA H;mo NO APLCA 0 10 o | FEDERATIVA nif:famnum NG APLICA 0 10
cont £} Seometi 1 ol S !
TRECTD U AR PR 1 TRIORIT AR FOR
ELEMENTO MENSUAL H $12599.33 ELEMENTO MENIUAL
HCLUTE MATERIALES ¥ H " INCIUTE MATERIALES Y
ACUEMACIA (AL H SAce BuASih tA)
TOTAL Ww i 3604767340 TOTAL DE MESES 12 (B
SUB TOTAL 2 18,041,678 40 SUB TOTAL
VA H FIB1628 54 A
TOTAL 1 $7.015.006.94 TOTAL - . $6,013,440.00

Derivado del analisis de la propuesta econdmica y de conformidad a lc establecido en los articulos 36, 36 Bis, 37,43 y 47 dela
LAASSP y 14 Ter y 51 de su Reglamento y lo contenido en la convocatoria de Invitacién, se adjudican al licitante SEMALYN SA DE
CV, la Partida 1 por un monto de $3,454,918.92 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS
DIECIOCHO PESOS 92/100 M.N.), mas IVA; al licitante SEMALYN SA DE CV, la Partida 2 por un monto de 522,960,072.08
(VEINTIDOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL SETENTA Y DOS PESOS 08/100 M.N.), mas IVA; v al licitante RACSO
PROYECTOS INDUSTRIALES SA DE CV, la Partida 3 por un monto de $5,622,081.60 (CINCO MILLONES SEISCIENTOS VEINTIDOS
MIL OCHENTA Y UN PESOS 60/100 M.N.), méas IVA.

Tiempo y lugar de ejecucion del servicio:

Tiempo: El periodo del servicio es a partir del 01 de eneroy hasta el 31 de diciembre de 2024.

Lugar: El servicio se prestara en las ubicaciones sefialadas en el Anexc No. 1 “ESPECIFICACIONES TECNICAS Y DE CALIDAD
REQUERIDAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA” ¥ DE CALIDAD REQUERIDAS PARA LA PRESTACION DEL
SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA”.

Contrato a celebrarse, sera el nimero CAS-13P-78-2023-01; CAS-13P-78-2023-02 y CAS-13P-78-2023-03, el cual tendra que ser
firmado a mas tardar el dia 12 de enero de 2024,

El licitante ganador deberd de estar inscrito en el MFJ de CompraNet para la firma electrénica del instrumento juridico
correspondiente.

El licitante adjudicado debera presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente documentacion en original y copia
para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo, en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en CaH;ﬁG de

pea 1o A7 Anpe, Gal Larse Crdapas, .0, 32143, Mateper, Sitady da Mavico Tel (8% 3280 3700 | m \\,;" 2023
iy
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septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a
viernes, en dias habiles:

El licitante ganador deberd de estar inscrito en el MFIJ de CompraNet para la firma electrénica del instrumento juridico
correspondiente.

El licitante adjudicado deberd presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente documentacién en original y copia
para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respective, en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de
septiembre No. 147 Norte, Col. Ldzaro Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a
viernes, en dias habiles:

Documentos en Original o Copia Certificada para cotejo:

e Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folio mercantil respectivo.

e Poder notarial del representante legal, para actos de administracién o especial para firmar acuerdos de voluntades.
(contratos)

e Identificacion oficial del representante legal (INE, cédula profesional o pasaporte) vigentes.

Documentos en Copia Simple:

o  Cédula del Registro Federal de Contribuyentes,

e Constancia de Situacion Fiscal vigente,

* Evidencia de su registro en el Mdédulo de Formalizacién de Instrumentos Juridicos (captura de pantalla del sistema).
o Comprobante de la declaracidn parcial al mes de octubre de 2023.

e  Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

e Estado de cuenta bancario, donde se aprecie el nimero de cuenta y CLABE interbancaria.

En caso de existir alguna actualizacidn de la siguiente documentacién presentada en su propuesta técnica dentro de
los documentos administrativos solicitados, deberd presentarla junto con los requisitos anterjores:

o Confundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y cuarto parrafos del Cédigo Fiscal de la
Federacion, el (los) licitante {s) ganador (es) cuyo monto del contrato adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir
el IVA, debera (n) por cada contrato, presentar a la firma del mismo el documento vigente expedidos por el SAT, en el que
se emita la opinidn del cumplimiento de obligaciones fiscales, de acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.37 de la Resolucidn
de la Misceldnea Fiscal para el 2022 publicada en el DOF 27 de diciembre de 2022, para tal efecto debera:

- Realizar consulta de opinidn ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias habiles posteriores a la fecha en que
tenga conocimiento del fallo o adjudicacidn correspondiente.

- Paralos efectos del articulo 32-D del cédigo Fiscal de la Federacidn, y en relacién a la solicitud de opinién de obligaciones
fiscales, debera presentar a la firma del contrato documento actualizado expedido por el SAT; vigente y en términos
positives, sobre el cumplimiento de sus cbligaciones fiscales.

Opinién del INFONAVIT - Constancia de situacién fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos. Vigente
y en términos positivos.

Opinion del IMSS - Opinidn sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad social. Vigente y en términos positiyos

>
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- La solicitud de opinién al SAT, su respuesta y las opiniones que se solicitan, se debera enviar a los correos electronicos
vmoreno@conalep.edu.mx; febernal@conalep.edu.mx y mamarguez@conalep.edu.mx,para su respectiva revision.

Dentro de los 10 dias naturales contados a par‘tir de la firma del contrato correspondiente:

o Garantia de cumplimiento del contrato. -

o Carta sobre defectos y vicios ocultos de los bienes y calidad de los servicios.

La garantia debera ser presentada dentro de los

para su aplicacion en el presente procedimiento.

Con fundamento en el articulo 56 Bis de la LAASSP se exhorta a los proveedores adjudicados a inscribirse al RUPC.

10 (diez) dias naturales siguientes, a |a firma del contrato, la cual sera divisible

Para este procedimiento no procede el otorgamiento de anticipo.

|

Este fallo es emitido por el Mtro. Ricardo Morales Sudrez, en su caracter de Director de Infraestructura y Adquisiciones, en
términos del numeral 1.8.1, funcién 13 del Manual General de Organizacién del Colegio Nacional de Educacién Profesional
Técnica y del apartado “Politicas en materia de;transparencia” numeral 1, fraccidn VI de las Politicas, Bases y Lineamientos en
materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP.

DIRECTOREDE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES

Calle 16 de septiembre no,147 narte, Col. Lazaro Cardanas, CP.
wwnw conatep.adu.m
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SECRETARIA DE EDUCACION PUBLITA

firmada autégrafamente (no
rdbrica) por el representante
legal, que, en caso de resultar
adjudicado, queda obligado
conforme a la Ley Federal del
Trabajo y la Ley del Seguro
Social vigentes a mantener
afiliada a la Seguridad Social al
personal que proporcione el

servicio.
3. Carta del licitante,
elaborada en papel
membretado, dirigida al
Colegio Nacional de
Educacién Profesional
Técnica, debidamente
firmada autdgrafamente (no X X X X X
. rdbrica) por el representante
_HDJMW.M_OZ legal que, en caso de resultar X X

adjudicado, manifiesta que
deslinda al CONALEP de
cualquier responsabilidad
laboral, penal, civil o de
cualquier otra indole que por
motivo de la prestacion del
servicio causare el personal de
Su empresa.
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SECRETARIA DE EDUCACION 8YBLICA

publicaciéon de la presente
convocatoria, expedida por
cualquier empresa
certificadora. Debera
acreditar en el Padron
Nacional de Centro de
Trabajo, Certificados  del
Consejo Interinstitucional la
Norma en Igualdad Laboral y
No Discriminacion, que
cuentan con el 100% de los
elementos acreditados, de los
requeridos para el presente
procedimiento.
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APERTURA DE PROPUESTAS |

SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA EN LAS OFICINAS NACIONALES, EL ALMACEN GENERAL, LA UNIDAD DE
OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX), Y 5US 27 PLANTELES, LAS OFICINAS DE
LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 6 PLANTELES,

No. 1A-11-L5X-0NILEX001-N-2-2024

1 Cfesta Técnica cumpliendo al
00%  con e especificaciones
wehaladas  en el Aneso |
"ESPECIFICACIONES TECNICAS Y DE
CALDAD REQUERMDAS PARA LA
PRESTACION  DEL  SERVICID ‘
FRACCION [INTECRAL DE LIMPIEZA" efaborads
BT fen papel memnbretada del licilante |
debidamente firmado
autagratamente en la ltima hojs por
el Represente Legal del licitante y
foliada er todas sus hojas, % deberd
sefalarse ningdn importe econdemice
En esta oferla,
£ Cortpdel licitante elaboradaen | g X 1 I ¥ i i
papel  membrelado,  dirigida  al
FRACCION |Colegio Necional de  Eduracidn i
M2 |Profesionel Técnica, debidamente |
firmada autdgrafamente (na ribrica) ;
par e representante legel, que, en i
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casy de regullar adjdicads, queds
gbligady corforme & la Ley Federal
thef Trabiajn  la Ley del Seguro Social
vigerites & mantener afiisds 2 1
Sequridad Social 8l persoral que
preparcions el smico.

FRACCION
.3

I Cartadel licitants, elaborada en
papel  membretsds,  dirgida
Colegio  Nacional de  Educacion
Profesionsl  Téenica, debidamente
firrmada sutdgrafamende [no robrics)
par &l repressntante tegal gue, en
casg e esultar  adjudicads,
franifiesta que declinda el CONALER
de cualquier resparasbilidd laborsl
parasl el & dis cualuier ot indale
gue por motive die la prestacidn del
senicic causare el persondl de sy
BITIETEE

FRACCION
. &

& Carts del licitante, elsborads
B papel membretads, dingida al
Colegio  Wecionsl  de  Educacian
Profesiorial Téerics, debidamente
firrada autgrafamente [no ribrica)
par 6l represeriants ksl o la gue
rranifieste gue U Conlralo colective
e Lo esld registrado anle l
Gecretaria de Trabajo v Presion
Socil.

FRACCION
W.5

5 Carta dei licitants, elaborads
e papsl membrelads, dingida
Colegio  National de  Educacion
Profesional - Técrics, debidaments
firrrada autografarmente {na nibrica)
por 8l represeritante lagal en la que

X i X
X X X
X X b
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ra euenta con minguna denuncia
ante la Secretaria de Trabajo y
Previsian Socisl

G, Carta del licitante, elahoracs by i X i
en papel membretads, dirigida s X X
Colegic  Mecional de  Educacion
Profesionel  Téenics, debidements
firmacla sutbyrafermente (no rabiica)
por g representante lagal en la que
deberd de presentar  Certificado
wigente que acredite el cumplirmiento
de la norma MMA-RA0Z5SCF-2005 8
rombre del lkitante  participante
scompanade  de 2 carts  de
autenticided del certificado, con una
antiguedad no meyor 2 45 das
raturales 4 patir de la publicecdn de
ls presante convocalors, expedida
por cualguier empresa certificadors
Debers  acreditar en el Padrdn
hacional de Centro de Trabajo,
Certificadoy el Consejo
interirstitucionsl  la Norma  en
bualidad Laboraly Me Discriminecion,
gue cuentan con e 100% de os
elementos  acreditaccs,  de Jos
requeridos  pars el presente

FRACCION
V6

precedimiento
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DICTAMEN TECNICO DE EVALUACION
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
INVITACION A CUANDO MENQS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-11-L5X-011L5X001-N-2-2024
SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA

REQUISITOS

COMERCIAL ACESA

ABASTECEDORA

S.A ECV..

LAMAP S.A.
DEC.V.

MAXISERVICIO
S DE MEXICO
S.ADE C.V.

RACSO
PROYECTOS
INSDUSTRIAL
ESS.A.DC.V.

SERVICIOS

ROLLIMP SEMALYN

S.A. DE

S.A.DE CV.

cv

SOLUCIONES
INTEGRALES
ELYM

Oferta Técnica, cumpliendo con

las especificaciones senaladas,

elaborada en papel membretado

del licitanle, debidamente firmado

autografamente en la dltima hoja
por el Represente Legal

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Carla del licitante elaborado en
papel membrelado, dirigida al
Colegio Nacional de Educacion

Profesional Técnica, debidamente
firmada autografamente {no
ribrica) por el represenlante
legal, que, en caso de resullar

adjudicado, gueda obligado
conferme a la Ley Federal del
Trabajo y la Ley del Seguro
Social vigentes a mantener
dfiliada a la Seguridad Social al
personal que proporcione el
servicio.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

3.Carla del licitante, elaborada
en papel membrelado, dirigida al
Colegio Nacional de Educacion
Profesional Técnica, debidamente
firmada autogratamente {no
rubrica) por el representante legal
que, en caso de resultar
adjudicado, manifiesta que
deslinda al CONALEP de
cualyuier responsabilidad laboral,
penal, civil o de cualquier olra
indole gue por motivo de la
prestacion del servicio causare el
personal de su empresa.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Carta del licitante, elaborada
en papel membretado,
dirigida al Colegio Nacional
de Educacion Profesional
Técnica, debidamente
firmada autografamente (no
rubrica) por el representante
legal en la que no cuenta con
ninguna denuncia ante la
Secretaria de Trabajo vy
Prevision Social.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Carla en papel membrelado para

garantizar la calidad o vicios
ocullos de los maleriales,
garantia por seis meses,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




Carta del licitante, elaborada
en papel membretado,
dirigida al Colegio Nacional
de Educacion Profesional
Técnica, debidamente
firmada autografamente (no
rubrica) por el representante
legal en la que debera de
presentar Certificado vigente
que acredite el cumplimiento
de la norma NMX-R-025-
SCFI-2015 a nombre del
licitante participante,
acomparado de la carta de
autenticidad del certificado,
con una antigliedad no mayor
a 45 dias naturales a partir de
la publicacién de la presente

convocatoria, expedida por
cualquier empresa
certificadara. Debera
acreditar en el Padrén
Nacional de Centro de

Trabajo, Certificados  del
Consejo Interinstitucional la
Norma en Igualdad Laberal y
No Discriminacion, que
cuentan con el 100% de los
elementos acreditados, de los
requeridos para el presente
procedimiento.

DICTAMEN TECNICO DE EVALUACION

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

INVITACIAN A CUANDO MENQS TRES PERSOMNAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA

No. 1A-11-L54-011L5X001:N-2-20424
SERVICIC INFEGRAL DE LIMPIEZA

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE |CUMPLE

CUMPLE

JORGE ALEJANDRO CONTRERAS LEAL
COORDINADOR DE RECURSOS ¥ SERVICIOS GENERALES
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‘.4. MUCﬂmﬂOMOZ \Qnuzn_mt

DESCRIPCION BREVE DEL BIEN O SERVICIO:
DAXACA Y SUS 6 PLANTELES".

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACIGN PUBLICA

“SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA EN LAS OFICINAS NACIONALES, EL ALMACEN GENERAL, LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX),

RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
PROCEDIMIENTO (Compranet No. [A-11-L5X-011L5X001-N-2-2024)

Facha: 27/12/2023
¥ SUS 27 PLANTELES, LAS OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE

3 PARTIDAS

| icemprobante de a declaracion parcial al mes de octubrs ds 2023.

La no presentacion de esle documento serd moliva de desecharmiento.

a) Confarme a lo previsio sn |a Regla 2.1.37 de la Resolucién de la Miscelanea Fiscal para sf 204
publicada en =f DOF o 27 de diciembie de 2022, debera adjuntar a su propuesta;

. Para los sfscios del articulo 32-D del codigo Fiscal de I Federacion, y =n relacién  la solicitud 0 opini
e cbiigacicnes fiscales, debsra presentar dogumento actualizada expedido por =f SAT; wigente y en
\Gemings positivos, sotve & cumplimienta de sus obligaciones fiscales. Con una fecha de expedician 1o
mayer 230 dias naturales a la fecha del Acto ds Prasentacion y Apetiura de Proposiciones.

. Opinion del INFOMAVIT - Constancia de situasion fiscal sn materia de aporfaciones pafronales y enlero
Gescuentos. Vigents y =n téiminas pasilives. Con una fecha de expedicién no mayor = 30 dias naturales a)
Ia fecha del Acio da P ¥ Aps i :

- Oginion del IMISS - Opinién sobre e cumpliniento ds sus cbligaciones de sequridad social. Vigente ¥ 4
lerminos pasitivos

La no preseniacion da esta carla sera mativo de desechamiento.

h) Carta bajo protesta de decir verdad, fimadsa por =l apoderado legal en 13 cual s compromete a conocer|
ol contenido de la LAASSP, y su Reglamento. la pubiicacion y alcance de las Pdilicas, Bases
L en maleria de v Servicios ded Colegio Nacional de Educacion|
Profesional Técnica, y reconoce 1a da Ia Dirsccian de Infrasstructura y Adquisiciones para 1
apiicacion de penas convencionales y rescisin de contralos, Formata G.

La no presentacion de ssta carla sera molivo da desschamiento.

i) Manifieslo a que se refiere la fraccion 1X ol arliculo 49 de la Ley Genaral de Responsabilidadd
Administrativas, (Formalo K)

La no presentacion da esta caria sera maiivo de descchamisnto.

En casn de persona moral: Copia simple legible del Acta constilutiva acompafiada, en su caso, de lag)
ificaciones cormespondientss 0 su compulsa.

.2)En fisica: ple de su Acta de

i .3) Copia simpie legible del testimonio nolarial del representante legal, mediants e cual 56 oforgus poder
general para actos de administracion o dominio, o Bien, pader aspecial para parlicipar en procedimientos de|
conlralacion pobiica y para firmar convenios o conlralos, en su Gaso (para algunas personas Fisicas nol

aplica).

Lano I delos legales sera molivo de desechamiento

X
MO PRESENTA
DOCUMENTO
5 LEGALES

ELABORO

MARTIN ALEJANDRO DOMINGUEZ
FLORES

SUBCg QZU_Z’ (RA DE ADQUISICIONES Y
RVICIOS

SUBJEFE TECNICO ESPECIALISTA

ALEJANDRO MANON

COORDINADOR DE
ADQUISICIONES Y
SERVICIOS




